
 

Základní škola a Mateřská škola 

Velké Svatoňovice 

 

 
  

  

  

 

  

  

  

 

 

 

 Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  

  

  

  

  

  

Ve Velkých Svatoňovicích                  ředitelka školy  

 15. října 2023               Bc. Mgr. Šárka Helvichová DiS., MBA 

 

 

 

 

 

 

  



1  

  

 1 Základní údaje o škole  

Název školy  Základní škola a Mateřská škola Velké 
Svatoňovice  

Sídlo školy  Velké Svatoňovice 198  

IČO  75015188 

RED_IZO (resortní identifikátor právnické osoby)  -   600 102 220 

  IZO (identifikační znak školy)  - 102578231  

Právní forma  Příspěvková organizace  

Zřizovatel školy  Obec Velké Svatoňovice 
Velké Svatoňovice 68 
542 35 Velké Svatoňovice 
 urad@velkesvatonovice.cz 
Datová schránka: 5hvbamn 

 

Vedení školy  - Ředitelka školy:  
Bc. Mgr. Šárka Helvichová DiS., MBA  

- Zástupce ředitele pro MŠ 

Jana Müllerová 

-       Vedoucí školní družiny:  
Petra Kollertová   

-     Vedoucí školní jídelny:  

Lenka Hůlková  

Adresa pro dálkový přístup    

Kontakty  - telefony ředitelna: 734 769 308  
- kancelář: 499 882 565   
- mateřská škola: 732 510 660  
- školní jídelna: 736 515 145 

školní družina: 604 810 948   
- Email: zakladniskolavs@seznam.cz   
- https://skola-velkesvatonovice-cz.estranky.cz   

- ID datové schránky: i77vxu9  

Bankovní spojení  1304667319/0800 

Údaje o školské radě  -  Datum zřízení: 15. 11. 2005 
- Počet členů: 3   
- Předseda: Miroslav Umlauf 
        Členové:   

 Mgr. Jana Prokopčáková 
 Simona Rozlivka-Langerová  

  

mailto:urad@velkesvatonovice.cz
http://www.zsgocaroca.cz/


2  

  

 2 Charakteristika školy  

Základní škola a Mateřská škola Velké Svatoňovice je malotřídní školou se třemi kmenovými třídami, 

jednou třídou mateřské školy, jedním oddělením školní družinou a školní jídelnou. Ve škole se 

vyučují od začátku září 2023 opět žáci 1. – 5. postupného ročníku. Pro výuku jsou k dispozici 

4 učebny, z nichž jedna slouží jako místnost pro školní družinu. Škola vlastní zahradu, která slouží 

k výuce tělesné výchovy, pracovní výchovy, k odpočinku a hrám školní družiny. 

Vzhledem k nízkému počtu žáků ve třídě je naše škola rodinného typu a splňujeme požadavek 

individuálního přístupu k dětem. Děti vedeme k samostatnosti, spolupráci a pomoci druhým. 

Rozvíjíme u nich asertivní chování. Zvýšená individuální péče je věnována dětem se specifickými 

potřebami učení i dětem nadaným. 

Základní škola a Mateřská škola, Velké Svatoňovice zajišťujeme pro žáky zajímavé výukové 

programy, exkurze, divadelní představení a projekty. Po celý školní rok máme dětskými výtvory 

krásně vyzdobeny třídy a chodby školy. K tělesné výchově se využívá také tělocvična TJ Sokol Velké 

Svatoňovice. K výuce pracovních činnosti je pro školu k dispozici velmi kvalitně vybavená dílna, která 

složí zároveň jako keramická dílna. 

Mateřská škola a školní jídelna je umístěna v samostatné budově, kolem které se rozprostírá velká 

zahrada. MŠ má jednu třídu. Na zahradě jsou umístěny herní prvky a prostory pro odpočinek. Školka 

je vybavena interaktivní tabulí a nábytkem odpovídajícím potřebám dětí i učitelek. 

3 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku  

POPIS OBORU  
DÉLKA 

VZDĚLÁVÁNÍ  
FORMA 

VZDĚLÁVÁNÍ  
KAPACITA  

Základní škola  5 let  Denní  51 

Mateřská škola 3 roky Denní  24 (výjimka 
zřizovatele 28 

Školní družina 5 let Denní  48 

Školní jídelna   90 

  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

Z pohádky do pohádky  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Učíme se pro život – aktualizace 1. 9. 2022 

  

  

  



3  

  

 

  

4 Materiálně technické podmínky školy  

Budovy, pavilony, učebny, herny  
MŠ: učebny - 1  
ZŠ: učebny - 3  
ŠD: herny - 1  

Odborné pracovny, knihovna multimediální 
učebna  

Odborné učebny ZŠ: žákovská dílna, cvičná 
kuchyň, informatika, žákovská a učitelská 
knihovna 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště  

MŠ – zahrada s hracími prvky,  
ZŠ – školní hřiště  

Sportovní zařízení  

škola využívá tělocvičnu Sokola  Velké 
Svatoňovice s venkovní hrací plochou, fotbalové 
hřiště a parkourové hřiště. 

Dílny, pozemky  
Školní dílna byla zrekonstruovaná a vybavena 
v rámci projektu „Tvořivá dílna - ZŠ Velké 
Svatoňovice“ 

Žákovský nábytek  

Žákovský nábytek je  ve většině případů starý 
a nevyhovující. Učebny jsou vybaveny novým 
skříňovým nábytkem a novým nábytkem v ICT 
učebně. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím  

Učební pomůcky jsou pravidelně doplňovány, 
stejně jako vybavení a hračky pro školní družinu 
a mateřskou školu. Ve školním roce 2022-2023 
byla ŠD vybavena novými stavebnicemi- 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty  
Pro školní rok 2022-2023 byly vzhledem 
k ekonomické situaci využity učebnice 
zakoupené v minulých letech.  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou  

Škola je nadstandardně vybavena výpočetní 
technikou. Po celé škole je instalována wifi,  
ICT učebna byla vybavena potřebným počtem 
PC pro výuku. Všechny počítače byly připojeny 
k síti. Ve třídách jsou interaktivní tabule – do 
jedné třídy byla dokoupena v dubnu 2023 
z rozpočtu zřizovatele. Všichni žáci byli 
v průběhu roku vybaveni tabletem, který 
umožňuje propojení s tabulemi a interaktivními 
programy.  

  

  



4  

  

5 Rámcový popis personálního zabezpečení školy  

5.1 Základní údaje o pracovnících školy  

   FYZICKÉ OSOBY  ÚVAZKY  

Počet pracovníků celkem  
od 1. 2. 2023 

            14¨ 
13 

12,7548 
12,2548 

Počet učitelů ZŠ  4  3,2727  

Počet asistentů pedagoga v ZŠ  1  1  

Počet školních asistentů v ZŠ   1   0,5  

Počet vychovatelů v ŠD   1   0, 9821  

Počet učitelů v MŠ  3   2,5  

Počet asistentů pedagogů v MŠ  1   0,5   

Počet školních asistentů MŠ  1   0,5   

Počet správních zaměstnanců ZŠ  
od 1. 2. 2023 

2  
1 

 1,5  
1 

pracovníci THP  
od 1. 2. 2023 

1 
0  

 0,5 
0  

provozní zaměstnanci    1  1  

Provozní zaměstnanci MŠ  1   0,5 

Provozní zaměstnanci ŠJ   2 1,5  

 

6.2 Pedagogičtí pracovníci  

a) Podle úvazku, odborné kvalifikace a aprobace ve výuce  

         
Počet 

pedagogů  
Komentář  

Mateřská 
škola  

středoškolské 
vzdělání  

   1  
   

vyšší odborné    1     

vysokoškolské 
vzdělání 

   1   
  Bc. Nesouvisející obor 

Základní 
škola  

středoškolské I.  
ST.  
  

1    

vysokoškolské s 
aprobací 

3 

vysokoškolské  
bez aprobace  

  
 

Školní 
družina  

středoškolské 
vzdělání  

   1 
   

vysokoškolské 
vzdělání  

   3  
   

bez kvalifikace           

  



5  

  

 

b) Podle věkové skladby a pohlaví  

   
   

Do 35 let  36 - 45 let  46 - 55 let  nad 55 let  v důch. věku  

muži  ženy  muži  ženy  muži  ženy  muži  ženy  muži  ženy  

pedagogové ZŠ I. st.     1     0     1      2      0 

pedagogové MŠ     2    1      0     0      0  

vychovatelé ŠD      0    0    1     0     0  

  

6.3 Provozní pracovníci ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

Pracovní zařazení  
Vzdělání (odborné/bez 

odborného)  
Úvazek  

Fyzické 
osoby  

 Ekonom  
(do 1. 2. 2023) 

odborné vzdělání  0,5  1  

 Uklízečka  odborné vzdělání  1  1  

MATEŘSKÁ ŠKOLA  

Pracovní zařazení  
Vzdělání (odborné/bez 

odborného)  
Úvazek  

Fyzické 
osoby  

 Uklízečka  odborné vzdělání  0,5  1  

ŠKOLNÍ JÍDELNA  

Pracovní zařazení  
Vzdělání (odborné/bez 

odborného)  
Úvazek  

Fyzické 
osoby  

 Vedoucí ŠJ  odborné vzdělání  0,3  1  

 Kuchařka  odborné vzdělání  0,7  1  

 Pomocná kuchařka  odborné vzdělání  0,5  1  

 

  



6  

  

 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

6.1 Údaje o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání  

MATEŘSKÁ ŠKOLA  

Podané žádosti  Přijaté děti  

celkem  z toho dívky  celkem  z toho dívky  

Počet dětí k 1. 9.   27  14  9  4  

z toho k povinnému 
vzdělávání  

0   0  0 0  

Počet dětí během školního roku 
(uvolněná místa)  6  4 6  4  

z toho k povinnému vzdělávání  0  0  0   0 

  

6.2 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy  

   Zapisovaní  Zapsáni  

   celkem  z toho dívky  celkem  z toho dívky  

Poprvé u zápisu  7  3  6  3 

Přicházejí po odkladu  3 2  3  2 

  

7.3 Údaje o počtech dětí a žáků  

   

Počet tříd  Počet dětí  

z toho děti se 
speciálními  

vzdělávacími 
potřebami  

z celku  
děti v  

povinném 
vzdělávání  

      celkem  dívky  celkem  dívky     

Mateřská škola   1  28   47   1  1    5  

  

  



7  

  

1. pololetí 

 Běžné třídy  Počet žáků  

z toho žáci se 
speciálními  

vzdělávacími 
potřebami  

z celku žáci  
opakující 

ročník  

   
celkem  dívky  celkem  dívky  

   

1. ročník  11  4  1  0   

2. ročník  6  5   1  1   

3. ročník  4  4  0  0    

4. ročník  5 5  0 0   

5. ročník  10  6  2  1    

CELKEM 35 24 4 2   

       

Přestup na jinou ZŠ 9 8 0 0   

 
2.  pololetí 

Běžné třídy  Počet žáků  

z toho žáci se 
speciálními  

vzdělávacími 
potřebami  

z celku žáci  
opakující 

ročník  

   
celkem  dívky  celkem  dívky  

   

1. ročník  10  3  1  0   

2. ročník  4  3   1  1   

3. ročník  4  4  0  0    

4. ročník  3 3  0 0   

5. ročník  4  3  2  1    

CELKEM 25 16 4 2   

       

Odstěhování na 
Ukrajinu 

1 1 0 0   



8  

  

 

 

 

6.4 Podpůrná opatření        

Ročník  

Počet dětí/žáků s 
doporučeným 

podpůrným 
opatřením  

Stupeň podpůrného opatření, 
komentář  

MŠ  1 5. stupeň   

1.  1  1 (3. stupeň bez IVP)  

2.  1  1 (2. stupeň bez IVP)  

5.  2 
2 (2. stupeň bez IVP) 

    

6.5 Přehled o prospěchu a absenci  

třída  
počet  
žáků  

 hodnocení  absence na žáka  

 V  P  5  N  omluv.  neomluv.  

1.  10 10  
 

0      80,9   

2.  4 4  
 

0      140,5   

3.  4 4  
 

4     154,25  

4.  2 1 
 

1      71    

5.  6 3  
 

3      90,33333333   

Vysvětlivky:  

V … prospěl s vyznamenáním  

P … prospěl  

5 … neprospěl  

N … nehodnocen  

Pozn. Uvedeny počty žáků z konce 2. pololetí školního roku 2022-2023.  

  

6.6 Přehled o chování žáků  

Třída/  
Počet 
žáků  

Pochvala 
třídního 
učitele  

Pochvala 
ředitele 

školy  

Napomenutí 
třídního 
učitele  

Důtka 
třídního 
učitele  

Důtka 
ředitele 

školy  

Snížená 
známka z 
chování  

1.  10             

2.  4              

3.  4           

4.  2            

5.   6        1      

Pozn. Uvedeny počty žáků z konce 2. pololetí školního roku 2022-2023.  



9  

  

  

  



10  

  

7 Výchovně-vzdělávací proces  

7.1 Údaje o prevenci rizikového chování  
  

Silné stránky  Slabé stránky  

Fungující Školní poradenské pracoviště  
Měsíční zprávy TU pro MP  
Otevřená komunikace s vedením školy  
Jednotný postup při řešení rizikového chování  
Propracovaný PPŠ – ve spolupráci s pedagogy  
Systematická pomoc pro začínající učitele  
Aktivní dohled, posílení v rizikových místech 
Omezení používání mobilního telefonu v 
prostorách školy   
 Spolupráce s rodiči většiny žáků. Žáci jako 

partneři – budování důvěry, otevřenosti  

 

Nedostatečná komunikace některých TU s rodiči  
Chybí více prostoru pro aktivní využívání 
přestávek – relaxační zóny  
   

Příležitosti  Hrozby  

Další vzdělávání pedagogů   
Nové programy primární prevence, realizace již  
ověřených programů  
Projektové dny, primární prevence s TU  
Policie ČR  
Spolupráce s dalšími organizacemi – OSPOD,  
  

Nedostatek komunikace rodič – žák   
Nedůslednost rodičů 
Zlehčování, neřešení problémů ze strany rodičů  

  

  

  

  

  

7.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
účastník  program      časová dotace 

Kollertová Výuka ve třídě i na dálku - základní principy 4 hod  

  Děti potřebují hranice   4h  
Kolisková  Pohádková cvičení    6h  
Prokopčáková Výuka ve třídě i na dálku - základní principy 4h  

  Prototýpci - studium kreativity - celoroční program 32h  
de Geus  Výuka ve třídě i na dálku - základní principy 4h  

  Prototýpci - studium kreativity - celoroční program 32h  
Piekniková Výuka ve třídě i na dálku - základní principy 4h  

  Děti potřebují hranice   4h  



11  

  

  

Fun Park - 
webináře    32 h  

Helvichová Výuka ve třídě i na dálku - základní principy 4h  

  Prototýpci - studium kreativity - celoroční program 32h  

  Vnitřní směrnice ve škole a školském zařízení 2h  

  Skupinová intervize ICT   4h  

  Správní řízení v praxi ředitelů základních škol 4h  

  Školská příspěvková organizace a její zřizovatel 6h  

  jak na nový RVP ZV ve škole    2h  

  Finanční řízení školy aktuálně    3h  
  

 

  

7.3 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

Kroužky MŠ 

název přihlášeno vedoucí 

počítačový 11 dětí Helvichová 

angličtina 10 dětí Piekniková 

keramika 12 dětí Šiková 

Maxík pro předškoláky 6 dětí Kolisková 

 

Kroužky ZŠ 

název přihlášeno vedoucí 

počítačový 11 dětí Helvichová 

vaření 18 dětí Piekniková 

taneční 7 dětí de Geus 

pěvecký 14 dětí Prokopčáková  

sportovní 18 dětí Kollerová 

keramika 16 dětí Šiková 

 

Projektové dny 

25. 10. 2022 Projektový den – „Naše republika“   

31. 10. 2022 Projektový den „Halloween“   

24. 11. 2022 Adventní tvoření  

13. 1. 2023 Projektový den „Den zdraví“  

2. 2. 2023 Projektový den – Lámeme si hlavu  



12  

  

30. 3. 2023 Projektový den „Příroda kolem nás“  

10. 5. 2023 Projektový den „II. světová válka“  

Akce ZŠ 

1. 9. 2022 Slavnostní přivítaní prvňáčků  

9. 9. – 12. 11. 2023  Výcvik plávání  (10 lekcí) 

24. 9. 2022 Pečení pouťových koláčů  

Září- říjen 2022 Soutěž ve sběru kaštanů  

6. 12. 2022 Strojení vánočního stromku ve škole  

30. 1. – 1. 2. 2023 Lyžařský výcvik  

5. 4. 2023 Jarní tvořivá dílna ve škole  

19. 4. 2023 Zápis do 1. třídy  

5. 5. 2023 Fotbalový turnaj McDonald ś Cup  

9. 5. 2023 Dopravní výchova Dvůr Králové n. Labem  

Duben – květen Výtvarná soutěž  „Rozesmátý svět 2023“  

16. 6. 2023 Sportovní odpoledne s rodiči  

Akce MŠ 

13. 9. 2022 Drakiáda  

25. 10. 2022 Dýňování s rodiči   

4. 11. 2022 Výstava exotických ptáků  

9. 11. 2022 Martinské tvoření  

22. 11. 2022 Věncování s rodiči   

12. 12. 2022 Vánoční pečení   

6. 1. 2023 Tříkrálová výprava  

20. 2. - 24. 2. 2023 Lyžařský kurz   

3. 4. 2023 Výprava za Velikonocemi   

duben 2023 Plavecký kurz (5 lekcí) 

26. 4. 2023 Čarodějnické pečení   

4. 5. 2023 Tongo  

18. 5. 2023 Besídka pro maminky   

květen 2023 Čtenářský projekt 

23. 5. 2023 Otevírání zahrady  



13  

  

30. 5. 2023 Výlet do ZOO   

8. 6. 2023 Karkulčino pečení  

14. 6. 2023 Tátohraní  

20. 6. 2023 Výprava za pohádkou  

28. 6. 2023 Zahradní slavnost 
 

Společné akce 

24. 9. 2022 Svatováclavská pouť  

18. 10. 2022 Slavnostní otevření lanové dráhy 

10. 10. 2022 Divadélko i pro mladší školáky  

5. 12. 2022 Mikulášská nadílka  

8. a 9. 12. 2022 Vánoční vystoupení  

19. 1. 2023 Ukázka výcviku policejních psů  

26. 3. 2023 Smrtná neděle  

13. 4. 2023 Beseda o dravých ptácích 

28. 4. 2023 Čarodějnický rej  

19.5. 2023 Exotická zvířata - beseda 

2. 6. 2023 Dětský den  

12. 6. 2023 Ukázka výcviku psů  

21. 6. 2023 t- Mobile olympijský běh  

23. 6. 2023 výlet Baldův svět Mladé Buky 

 

7.4 Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti  

-Šetření stížností ČSI podáno celkem 6 podnětů – 5 oprávněných – byla přijata preventivní opatření 

a při následné kontrole ČSI již v pořádku. 1 podnět neopodstatněný. 

-Kontrola Inspektorátu bezpečnosti práce pro Královéhradecký a Pardubický kraj na podnět třetí 

osoby – porušení týkající se podnětu nezjištěno, na základě podnětu kontrolora byly odstraněny 

dlouhodobé nedostatky v oblasti bezpečnosti (chybějící revize elektro od roku 2020, chybějící revize 

tlakových nádob od r. 2017) 

 - Kontrola Inspektorátu práce Královéhradeckého kraje na podnět třetích osob  2 stížnosti (u jedné 

byly nedostatky odstraněny před ukončením kontroly, druhá byla neopodstatněná) a na podnět 

Policie ČR (šetřením bylo zjištěno vědomé a úmyslné porušování zákona ze strany vedení školy 

v letech 2018 – 2022). 

- Finanční kontrola ČSI Královéhradeckého kraje na podnět třetí osoby – podnět byl shledán 

neopodstatněným. 

https://skola-velkesvatonovice-cz.estranky.cz/clanky/materska-skola/zahradni-slavnost---28.6.-2023.html


14  

  

- Finanční kontrola ČSI zaměřená na čerpání prostředků z Fondu národní obnovy za roky 2020 a 2022. 

Závěr – bez závad a oceněna součinnost ředitelky školy za dohledání chybějících dokladů. 

- Kontrola OSSZ Trutnov – zjištěny chyby, které zavinila externí účetní firma – nedostatky odstraněny. 

- Periodická kontrola České školní inspekce proběhla na škole ve školním roce 2022/2023 v termínu 

od 4. do 7. dubna. Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a 

výsledků vzdělávání, a to podle příslušných školních vzdělávacích programů dle § 174 odst. 2 písm. a) 

a písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zjišťování a hodnocení naplnění školních 

vzdělávacích programů a jejich souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy dle 

§ 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. Výsledek kontroly – očekávaný.  



 

Základní škola a Mateřská škola, Velké Svatoňovice 198, Velké Svatoňovice  

   

 

1 Zhodnocení výsledků hospodaření  
  

 Přehled hlavních finančních ukazatelů a finanční vypořádání  
  

Celkový příspěvek na činnost v roce 2022 činil 7 565 514,28 Kč. Z toho příspěvek z prostředků 

MŠMT (přímé náklady na vzdělávání – ÚZ 33353 - po konečné úpravě rozpočtu) činil 5 879 

770 Kč, dotace SR (ÚZ 33088 – prevence digitální propasti) ve výši 16 000 Kč, dotace SR 

(ÚZ 33087 – učební pomůcky pro rozvoj inf. Myšlení a dig kompetence) ve výši 40 000 Kč, 

dotace SR (ÚZ 33086 – prostředky na doučování) ve výši 28 225 Kč, dotace z dot. fondu KÚKHK 

(ÚZ 51 – Učíme se pro budoucnost) ve výši 42 000 Kč, Dotace Šablony – UZ 33092 - Zvýšení a 

zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ " ve výši 141 654,82 Kč. Příspěvek na činnost z prostředků 

Obecního úřadu Velké Svatoňovice činil 1 358 000 Kč, dále byla poskytnuta dotace na TZ 

majetku ve výši 59 864,46 Kč. Dotace na investice pro rok 2022 nebyla poskytnuta.   

  

Celkové náklady na činnost školy k 31. 12. 2022 činily celkem 8 555 502,33 Kč (z toho náklady 

na hlavní činnost 8 537 502,33 Kč). Výnosy celkem činily 8 233 279,12 Kč (z toho hlavní činnost 

8 185 704,12 Kč).  

  

Hospodářský výsledek představoval ztrátu ve výši 322 223,21 Kč (z toho ztrátu z hlavní 

činnosti ve výši 351 798,21 Kč a zisk z vedlejší činnosti ve výši 29 575 Kč).  

  

 Investiční činnost  
  

Organizace neobdržela v roce 2022 dotaci na investice.   

  

1.3 Pracovníci a mzdové prostředky  
  

Celkový limit mzdových prostředků ze státního rozpočtu pro rok 2022 byl stanoven ve výši 4 

288 701 Kč.  

Z toho přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33353) prostředky na platy 4 278 701 Kč a OON 10 

000 Kč.  

Čerpáno k 31.12.2022 bylo 4 404 622 Kč (z toho na mzdové prostředky 4 278 701 Kč, OON 10 

000 Kč. Náhrady za nemoc činily 115 921 Kč.  

  

Z rozpočtu zřizovatele byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 350 307 Kč (z toho na platy 

249 702 Kč, OON 100 605 Kč).  



 

  

Z dotace "Nástroje pro oživení a odolnost – doučování" (ÚZ 33086) byly vyplaceny mzdové 

prostředky ve výši 28 225 Kč (z toho OON 28 225 Kč).  

  

Z dotace šablony (ÚZ 33092 CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017310 III) byly vyplaceny 

mzdové prostředky ve výši 98 812 Kč.  

  

Celkový objem vyplacených mzdových prostředků v roce 2022 činil 4 902 096 Kč (z toho 

prostředky na platy 4 627 215 Kč, 138 830 OON). Náhrady za nemoc činily 136 051 Kč.  

    

 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost)  
  

Doplňková činnost v roce 2022 byla realizována ve formě svačinek. Výnosy z doplňkové 

činnosti činily 47 575 Kč, náklady pak 18 000 Kč. Výsledek DČ představoval zisk ve výši 29 575 

Kč.  

  

 Mimorozpočtové a doplňkové zdroje  
  

V roce 2022 byly organizaci poskytnuty finanční dary ve výši 0 Kč.   

  

 Finanční fondy  
  

Fond kulturních a společenských potřeb (FKSP)  
Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 30 793,64 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených mzdových 

prostředků za rok 2022 činila 78 825,84 Kč, čerpáno z fondu v roce 2022 bylo 86 000 Kč. Stav 

fondu k 31. 12. 2022 činil 23 619,48 Kč.  

  

Fond rozvoje majetku (FRM)  
Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 0 Kč. Tvorba fondu z odpisů za rok 2022 činila  

109 959,54 Kč. Do rozpočtu zřizovatele byl proveden odvod z odpisů v částce 0 Kč. Stav fondu 

k 31. 12. 2022 činil 109 959,54 Kč.  

  

Rezervní fond z HV (RF)  

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 336 319,54 Kč. Tvorba fondu za rok 2022 nebyla 

provedena ze zlepšeného hospodářského výsledku, čerpáno z fondu v roce 2022 bylo 232 

748,86 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2022 činil 103 570,68 Kč.  

  

Rezervní fond z darů (RF)  
Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 9 763,96 Kč. Tvorba fondu v roce 2022 nebyla, čerpáno bylo 9 

763,96 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2022 činil 0 Kč.  



 

  

Fond odměn (FO)  
Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 42 514,23 Kč. Tvorba fondu v roce 2022 nebyla. Čerpáno z fondu v 

roce 2022 bylo 41 900 Kč. Stav fondu k 31.12.2022 činil 614,23 Kč.  

  

1.7 Odvody do rozpočtu zřizovatele  
  

V roce 2022 byl proveden odvod odpisů do rozpočtu zřizovatele ve výši 0 Kč.   

  

 

                     

                       

                       

                Mgr. Bc. Šárka Helvichová, DiS., MBA   

                   ředitelka školy  

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou: 10. 10. 2023 

Pedagogická rada s ní byla seznámena: 16. 11. 2023 

  


		2023-11-01T10:01:33+0100
	Šárka Helvichová




